
 
 

UCHWAŁA NR 1/2024 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DORZECZA GÓRNEJ SKAWY - ŚWINNA PORĘBA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok. 

Na podstawie art. 4 ust 2, art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. Ustawy o Finansach Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. 
zm.)art. 18 ust. 2 pkt. 4, w związku z art. 73a ust 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40); §11 pkt. 3 ust. 8 i ust. 12, § 29 Statutu Związku Gmin Dorzecza 
GórnejSkawy – Świnna Poręba (Dz. U. Woj. Małopolskiego z dnia 30 marca 2016 r., poz. 2023), 
Zgromadzenie Związku Gmin Dorzecza Górnej Skawy – Świnna Poręba uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 5.639.086,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 642.086,00 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 4.997.000,00 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 5.888.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 i 2.1 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 270.000,00 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 5.618.000,00 zł. 

§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości 248.914,00 zł, który zostanie sfinansowany z wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 248.914,00zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 453.506,00 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 204.592,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z programu Polski Ład zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu ZGDGS - Świnna Poręba w kwocie 600.000,00 zł. 

§ 7. Ustala się plan przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego pn. „Regionalny 
Zakład Przetwarzania Odpadów w Suchej Beskidzkiej”, jak w załączniku nr 5. 

§ 8. Upoważnia się Zarząd Związku do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 600.000,00 zł, 

2. dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie 
wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 2867



b) przeniesienia w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy zadaniami 
majątkowymi, 

3. udzielania w roku budżetowym pożyczek z budżetu do kwoty 750 tys. zł. 

§ 9. W budżecie tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 6.000,00 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Dorzecza Górnej Skawy – Świnna 
Poręba. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin 

Dorzecza Górnej Skawy - Świnna Poręba 
 
 

Marcin Pająk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2867



Załącznik nr 1  do Uchwały nr 1/2024 Zgromadzenia ZGDGS – Świnna Poręba z dnia 31-01-2024 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem

bieżące
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 642 086,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację  zadań  finansowanych  z  udziałem środków,  o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

90095 Pozostała działalność 642 086,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację  zadań  finansowanych  z  udziałem środków,  o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2370
Wpływy  do  budżetu  nadwyżki  środków  obrotowych
samorządowego zakładu budżetowego

500 000,00

2900

Wpływy  z  wpłat  gmin  i  powiatów  na  rzecz  innych  jednostek
samorządu  terytorialnego  oraz  związków  gmin,  związków
powiatowo-gminnych,  związków  powiatów,  związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

142 086,00

bieżące razem: 642 086,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację  zadań  finansowanych  z  udziałem środków,  o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

majątkowe

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 997 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację  zadań  finansowanych  z  udziałem środków,  o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

90095 Pozostała działalność 4 997 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację  zadań  finansowanych  z  udziałem środków,  o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki  otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

4 997 000,00

majątkowe razem: 4 997 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację  zadań  finansowanych  z  udziałem środków,  o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Ogółem: 5 639 086,00

w  tym  z  tytułu  dotacji
i  środków  na  finansowanie  wydatków  na  realizację  zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2867



Załącznik nr 2  do Uchwały nr 1/2024 Zgromadzenia ZGDGS – Świnna Poręba z dnia 31-01-2024 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:
Wydatki 

majątkowe
z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z
realizacją

ich
statutowych

zadań;

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

obsługa
długu

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane

z
udziałem

środków, o
których
mowa

w art. 5 ust.
1

pkt 2 i 3,

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

750  
Administracja 
publiczna

227 400,00 227 400,00 227 400,00 189 082,00 38 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 75023
Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach powiatu)

227 400,00 227 400,00 227 400,00 189 082,00 38 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757  
Obsługa długu 
publicznego

36 600,00 36 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 75702

Obsługa papierów
wartościowych, 
kredytów i 
pożyczek oraz 
innych 
zobowiązań 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do 
tytułu dłużnego – 
kredyty i 
pożyczki

36 600,00 36 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758  Różne rozliczenia 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 75818
Rezerwy ogólne i 
celowe

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900  

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska

5 618
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 618 000,00 5 618 000,00 0,00 0,00 0,00

 90095
Pozostała 
działalność

5 618
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 618 000,00 5 618 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem:
5 888

000,00
270 000,00 233 400,00 189 082,00 44 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 600,00 5 618 000,00 5 618 000,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2867



Załącznik nr 2.1 do Uchwały nr 1/2024 Zgromadzenia ZGDGS – Świnna Poręba z dnia 31-01-2024 r. 

Plan wydatków majątkowych Związku w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 618 000,00

90095 Pozostała działalność 5 618 000,00

Wydatki 
majątkowe

5 618 000,00

Modernizacja instalacji do mechaniczno - biologicznego przetwarzania odpadów 1 152 500,00

Rozbudowa składowiska odpadów w Suchej Beskidzkiej 4 465 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2867



Załącznik nr 3 do Uchwały nr 1/2024 Zgromadzenia ZGDGS – Świnna Poręba z dnia 31-01-2024 r. 

Plan przychodów i rozchodów Związku w 2024 roku

Paragraf Źródło przychodów Wartość

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 453 506,00

Razem 453 506,00

Paragraf Źródło rozchodów Wartość

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 204 592,00

Razem 204 592,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2867



Załącznik nr 4 do Uchwały nr 1/2024 Zgromadzenia ZGDGS – Świnna Poręba z dnia 31-01-2024 r.  

Plan dochodów i  wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski
Ład Związku w 2024 roku

Dochody
Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość

  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 997 000,00
90095  Pozostała działalność 4 997 000,00

 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 997 000,00
Razem 4 997 000,00

Wydatki
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 997 000,00

 90095  Pozostała działalność 4 997 000,00

  6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych

4 997 000,00

Modernizacja instalacji do mechaniczno - biologicznego przetwarzania odpadów 997 500,00
Rozbudowa składowiska odpadów w Suchej Beskidzkiej 3 999 500,00

Razem 4 997 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2867



Załącznik nr 5 do Uchwały nr 1/2024 Zgromadzenia ZGDGS – Świnna Poręba z dnia 31-01-2024 r. 

Plan przychodów i wydatków samorządowego zakładu budżetowego Regionalnego Zakładu Przetwarzania
Odpadów na 2024 rok 

Lp. Wyszczególnienie

Klasyfika
cja

budżetow
a 

Stan
planowany

środków
obrotowych
na początek

roku
budżetowego

Przychody Koszty

Stan planowany
środków obrotowych

na koniec roku
budżetowego

(4+5-8)

Ogółem
(bez pozycji 4)

w tym dotacja 
z budżetu

Ogółem
(razem z

pozycją 9)

W tym: wpłata do
budżetu nadwyżki

środków oborowych
 (§ 2370)

§ Kwota

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Gospodarka

komunalna i  ochrona
środowiska

900 0,00 9.861.500,00 0,00 9.861.500,00 788.506,00 0,00

1.1
Samorządowy  zakład
budżetowy  pn.
Regionalny  Zakład
Przetwarzania
Odpadów  w  Suchej
Beskidzkiej

90017 0,00 9.861.500,00 2650 0,00 9.861.500,00 788.506,00 0,00

Podatek dochodowy od
osób prawnych 

- - - - -

OGÓŁEM 0,00 9.861.500,00 0,00 9.861.500,00 788.506,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2867


	UCHWAŁA NR 1/2024 ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DORZECZA GÓRNEJ SKAWY - ŚWINNA PORĘBA z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8
	lit. a w § 8 ust. 2
	lit. b w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2024-04-10T13:19:58+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




